

Consultas Realizadas

Licitación 341415 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

Consulta 1 - 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE Nº 01 - item nº 1-2-3-4-5 y 6

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

Consulta n° 1: ¿Favor podría considerar presentación del alcohol en gel en frasco de 350 cc. como mínimo, para los items n° 1-2-3-4 y 5

Consulta n° 2: ¿Favor podría considerar presentación del alcohol rectificado al 96% en frasco plástico de 500 ml. para el item n° 6.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2018

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC, ya que el mismo se elabora en base a las necesidades existentes dentro de la Institución

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LOTE Nº 2 BOLSAS PARA RESIDUOS

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

Consulta nº 1: ¿Favor podría considerar para los items nº 1-2-3-4 y 5, que la capacidad de bolsa para basura de 40 litros sea de 35 micrones. Según las medidas estándar establecidas en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2018

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC, ya que el mismo se elabora en base a las necesidades existentes dentro de la Institución.

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LOTE Nº 2 BOLSAS PARA RESIDUOS

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

Consulta n° 1: ¿Favor podría considerar para el item n° 6 de bolsa para basura de 80 litros, sea considerado separar en un lote individual al lote n° 2, a fin que el mismo no sea motivo de restricción de oferentes a participar, considerando que el micronaje solicitado se adecua a la calidad de bolsas de linea patológicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2018

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC, ya que el mismo se elabora en base a las necesidades existentes dentro de la Institución.

06/11/25 18:49



Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LOTE Nº 2 BOLSAS PARA RESIDUOS

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

Consulta: ¿Favor podría considerar para los items nº 7-8-9-10-11-12 y 13, que la capacidad de bolsa para basura de 100 litros sea de 40 micrones. Según las medidas estándar establecidas en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2018

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC, ya que el mismo se elabora en base a las necesidades existentes dentro de la Institucion.

Consulta 5 - Lote nº 13, item nº 1Hipoclorito de sodio concentracion al 12%

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

¿Favor podría considerar presentación de Hipoclorito de sodio al 8% en bidón de 5 litros.

O en su caso, de no ser posible la reducción en la concentración, se solicita pueda separar este item del lote de hipocloritos de sodio, a fin de no ser motivo de restricción en la participación de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2018

Lote N° 13 se ha separado el hipoclorito de sodio al 12% de las otras concentraciones de hipoclorito de sodio, para dar mayor amplitud de participación a los potenciales oferentes, conforme a la adenda N° 1

Consulta 6 - Items a cotizar

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2018

¿Es obligatorio la cotización de todos los items solicitados dentro de un lote? ¿Se puede ofertar solo los items de los artículos que comercializamos?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-04-2018

Deben ser cotizados todos los items solicitados en los lotes

06/11/25 18:49